
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 01/15 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
  Secretaria Municipal de Administração 
 
 EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2022

 
PROCESSO

 
ADMINISTRATIVO

 
Nº 69/2022

 
PREGÃO 

PRESENCIAL

 

Nº 30/2022

 

PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa

 

-

 

ME.

 OBJETO

 

DA LICITAÇÃO

 

–

 

Constitui objeto deste termo a aquisição de material de lazer, parque infantil, 
para as crianças do 
de Assistência Social do Município de Douradina-MS. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03 FUNDO MUNICIPAL 

08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

 
08.244.0013.2034 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA -

 

PAIF -

 

FOR.VINC. IDOSO 449052000000 0024 
Equipamento e Material Permanente.

 

VALOR: 48.990,00 (quarenta e oito mil novecentos e noventa reais) VIGÊNCIA: 02/06/2022 à

 

02/06/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Jose Renato Rodrigues 
de Freitas

 

-

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 02

 

de junho

 

de 2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 72/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO

 

Nº 79/2022

 

PREGÃO 
PRESENCIAL

 

Nº 34/2022

 

PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa

 

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI -

 

EPP.

 

OBJETO

 

DA LICITAÇÃO –

 

Constitui objeto deste termo a aquisição de

 

IMPLEMENTO AGRÍCOLA 
(PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA)

 

em atendimento às demandas do Município de Douradina-MS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E PECUARIA

  

20.606 EXTENSÃO RURAL

 

20.606.0024 MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA SUSTENTAVEL

 

20.606.0024.2018 DESENVOLVIMENTO RURAL 449052000000

 

0088 
Equipamentos e Material Permanente –

 

F 180000

 

VALOR: 102.000,00 (cento e dois mil reais)

 

VIGÊNCIA: 23/06/2022 à

 

23/06/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Aguinaldo José Pires

 

-

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 23

 

de junho

 

de 2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO

 

Nº 88/2022

 

PREGÃO 
PRESENCIAL

 

Nº 37/2022

 

PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa

 

NILTON CESAR COSTA FAUSTINO 
02062412169.

 

OBJETO

 

DA LICITAÇÃO

 

–

 

Contratação de empresa especializada em climatização para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e componentes, bem como 
desinstalação e reinstalação de aparelhos condicionadores de diversos modelos, marcas e capacidades, 
instalados nas secretarias municipais do município de Douradina/MS. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

  

01. PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS

 

PUBLICAS

 

15 URBANISMO

 

15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

 

15.122.0010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

 
 

OBRAS

 

339039000000 0025 -

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E 
FINANCAS

 

04. ADMINISTRAÇÃO

 

04.122 AMINISTRAÇÃO GERAL

 

04122.0005 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

 

NCAS

 

339039000000 0013 -

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

ESPORTES

 

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

 

12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS

 

12.361.0015.2011 
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

 

339039000000 0050-

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa 
Jurídica

 
  

 

08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

 

SOCIAL E 
QUALIDADE DE VIDA

 

08.244.0013.2032 MANUTENCAO E OPERACIONALIZACAO DO FMAS

 

339039000000 
0009

 

-

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 
 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  

10.122 
ADMINISTRAÇÃO GERAL

 

10.122.002

 

BASICA

 

339039000000 0014-

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

VALOR: 71.350,00 (setenta e um mil trezentos e cinquenta reais)

 

VIGÊNCIA: 30/06/2022 à

 

30/06/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Nilton Cesar Costa 
Faustino-

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 30

 

de junho

 

de 2022. 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 02/15 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
  Secretaria Municipal de Administração 
 EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2022

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO

 
Nº 92/2022

 
PREGÃO 

PRESENCIAL

 
Nº 40/2022

 
PARTES

 
–

 
Douradina –

 
MS e a Empresa

 
.

 OBJETO DA LICITAÇÃO

 

–

 
Aquisição de um veículo através de Emenda Parlamentar Federal, com as 

propostas n. 15309.2670001/1200-02, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde de Douradina 

/MS,

 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital . 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301ATENCAO BASICA 10.301.0020 REDE DE ATENCAO A SAUDE 10.301.0020.1001 BLOCO DE 

INVESTIMENTOS DA SAUDE 449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente

 
VALOR: 84.000,00 (oitenta quatro mil reais)

 

VIGÊNCIA: 30/06/2022 à

 

30/06/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e 
Tsumori Uemura

 

–

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 30

 

de junho

 

de 2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 82/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO

 

Nº 92/2022

 

PREGÃO 
PRESENCIAL

 

Nº 40/2022

 

PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa

 

.

 

OBJETO

 

DA LICITAÇÃO

 

–

 

Aquisição de um veículo através de Emenda Parlamentar Federal, com as 

propostas 15309.2670001/1210-09, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde de Douradina 

/MS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0020.1001 BLOCO DE 

INVESTIMENTOS DA SAUDE 449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente

 

VALOR: 300.000,00 (trezentos mil reais), VIGÊNCIA: 30/06/2022 à

 

30/06/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Karlos Ceésar 
–

 

pelas contratadas.

 

Douradina –

 

MS, 30

 

de junho

 

de 2022. 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 03/15 
 

 

 
 

 

 

 
 

41/2021  
PROCESSO: 68/2021  
PREGÃO PRESENCIAL: 41/2021 

 – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e FERNANDO 
LOFRANO DE OLIVEIRA ME. 

 – Constitui objeto do presente , a prorrogação do prazo de 
vigência ao 41/2021, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo 
objeto é prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras, rede 
e demais periféricos de informática em atendimento às Secretarias Municipais de 
Douradina – MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8666/93. 
PRAZO: Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do 
CONTRATO Nº 41/2021, por mais 02 (dois) meses com início em 01/06/2022 e término 
em 01/08/2022. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Fernando Lofrano de 
Oliveira -  pela contratada. 
Douradina - MS, 01 de junho de 2022. 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 04/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 05/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 06/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 07/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 08/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 09/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 10/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 11/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 12/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 13/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 14/15 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°309Ano: 002Sexta-feira 08 de julho de 2022

 Pag. 15/15 
 

 

 
 

 

 

 
 


		2022-07-08T08:43:07-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




